
 

 

UCHWAŁA Nr XL/375/21 

RADY GMINY PRUSZCZ 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustanowienia insygniów władzy samorządowej Gminy Pruszcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2021r. 

poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (tj. Dz.U. 

z 2016r. poz.38) po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się, 

co następuje: 

§ 1. 1. Dla upamiętnienia nadania praw miejskich miejscowości Pruszcz ustanawia się insygnia władzy 

samorządowej Gminy Pruszcz, zwane w dalszej części uchwały „insygniami”. 

2. Insygniami władzy Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz i Przewodniczącego Rady Miejskiej Pruszcz są 

łańcuchy noszone na ramionach na wierzchu ubrania. 

§ 2. 1. Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Pruszcz, zwanego w dalszej części uchwały 

„Przewodniczącym Rady” wykonany jest z mosiądzu srebrzonego. Wizerunek łańcucha określa załącznik nr 1, 

a wizerunek poszczególnych jego ogniw określa załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

2. Łańcuch Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz, zwanego w dalszej części uchwały „Burmistrzem” 

wykonany jest z mosiądzu złoconego. Wizerunek łańcucha określa załącznik nr 3, a wizerunek poszczególnych 

jego ogniw określa załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

3. 1) Oba łańcuchy złożone są z 20 ogniw, co symbolizuje 20 sołectw, wchodzących w skład Gminy 

Pruszcz. Inkrustowane zielonym kamieniem elementy w kształcie owalnym umieszczone w każdym z ogniw 

korespondują z zielenią na tarczy herbowej, co dodatkowo podkreśla rolniczy charakter Gminy. W okrągłym, 

emaliowanym ogniwie w kształcie guzika umieszczonym nad herbem, na zielonym tle odpowiadającym barwie 

przyjętej dla herbu, widnieje data roczna nadania praw miejskich przez miejscowość Pruszcz, jako data 

najważniejszego wydarzenia w całej historii miejscowości. Zawieszone jest ono na łańcuszku przymocowanym 

do pierwszego i dwudziestego ogniwa. Przy klejnocie z barwnym wizerunkiem herbu, pole tarczy herbowej 

odpowiada barwie przyjętej dla herbu. Dodatkowym elementem jest łańcuszek stabilizujący położenie 

insygnium na stroju użytkownika. 

2) Wymiary wybranych elementów łańcucha obejmują: 

1) tarcza herbowa 81 x 71 mm, 

2) symbol w ogniwach 18 x 13 mm, 

3) element nad herbem średnica 25 mm, 

4) ogniwo 60 x 50 mm. 

§ 3. 1. Prawo do noszenia łańcucha, o którym mowa w § 1 pkt 2, ma wyłącznie Przewodniczący Rady.  

2. Prawo do noszenia łańcucha, o którym mowa w § 1 pkt 2, ma wyłącznie Burmistrz .  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 30 grudnia 2021 r.

Poz. 7079



§ 4. Ustala się następujące zasady noszenia insygniów: 

1. insygnia noszone są przez osoby uprawnione: 

1) podczas sesji Rady Miejskiej, 

2) uczestnicząc oficjalnie w uroczystych wydarzeniach i spotkaniach o charakterze lokalnym i państwowym, 

3) podczas wręczania orderów, odznaczeń oraz odznak. 

2. Decyzję o potrzebie użycia insygniów w oparciu o zasady inne niż określone w ust. 1, podejmują osoby 

posiadające prawo do ich noszenia. 

3. Osoby posiadające prawo noszenia insygniów mogą odstąpić od ich noszenia. 

4. Insygnia deponowane są w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Pruszczu. 

§ 5. Ustala się następujące zasady wręczania i przekazywania insygniów : 

1. wprowadzenie insygniów nastąpi na sesji Rady Miejskiej po wejściu w życie niniejszej uchwały; 

2. Przewodniczący Rady wręczy łańcuch Burmistrzowi, a Wiceprzewodniczący Rady - Przewodniczącemu 

Rady; 

3. na pierwszej sesji Rady Miejskiej nowej kadencji Przewodniczący Rady poprzedniej kadencji przekaże 

łańcuch na ręce przewodniczącego obradom Rady Miejskiej. Nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady 

łańcuch wręcza przewodniczący obradom Rady Miejskiej; 

4. w przypadku wyboru Przewodniczącego Rady w trakcie trwania kadencji, wręczenia łańcucha dokonuje 

Wiceprzewodniczący Rady prowadzący obrady w punkcie porządku obrad, podczas którego dokonano wyboru; 

5. przekazanie łańcucha nowo wybranemu Burmistrzowi następuje w sposób uroczysty podczas sesji Rady 

Miejskiej, na której Burmistrz złożył ślubowanie. Ustępujący Burmistrz przekazuje swoje insygnia na ręce 

nowego Burmistrza, a w przypadku nieobecności ustępującego Burmistrza dokonuje tego Przewodniczący 

Rady; 

6. w przypadku jeśli nowo wybrany Burmistrz pełnił funkcję Burmistrza w poprzedniej kadencji odstępuje 

się od czynności określonej w ust. 5. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się stosownie do przyznanych uprawnień Przewodniczącemu Rady 

Miejskiej Pruszcz oraz Burmistrzowi Miasta i Gminy Pruszcz. 

§ 7. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2022r.  

  

 Przewodniczący 

 Rady Gminy 

Piotr Radecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7079



załącznik nr 1  

do uchwały nr XL/375/21 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

 

Łańcuch Przewodniczącego Rady Miejskiej Pruszcz 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7079



załącznik nr 2  

do uchwały nr XL/375/21 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

Ogniwo insygnii Przewodniczącego Rady Miejskiej Pruszcz 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7079



załącznik nr 3  

do uchwały nr XL/375/21 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

Łańcuch Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7079



załącznik nr 4  

do uchwały nr XL/375/21 

Rady Gminy Pruszcz 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

 

Ogniwo insygnii Burmistrza Miasta i Gminy Pruszcz 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7079


		2021-12-30T10:24:11+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




